# Sitzung des Ausschusses für Bau, Verkehr und Natur am 17. Oktober 2017



Es wurden in öffentlicher Sitzung folgende Beschlüsse gefasst:

1.)

### Kommunale Verkehrsüberwachung; Kurzzeitparkzone Rathausplatz Ost

Der Ausschuss für Bau, Verkehr und Natur beschließt eine Kurzparkzone für die Parkplätze entlang der Gebäude am Rathausplatz Ost. Die Kurzparkzone gilt werktags von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr. Die maximale Parkzeit beträgt zwei Stunden und ist mit einer Parkscheibe nachzuweisen.

Abstimmungsergebnis: 8:0 Stimmen

2.)

#### Erweiterung der Straßenbeleuchtung; Bachstraße Schierling

Der Ausschuss für Bau, Verkehr und Natur beschließt, den Auftrag zur Installation für die Erweiterung der Straßenbeleuchtung in der Bachstraße in Schierling, an die ...... entsprechend dem Angebot vom 04. Juli 2017 in Höhe von 1.911,08 Euro brutto, zu erteilen.

Abstimmungsergebnis: 8:0 Stimmen

3.)

## Änderung des Regionalplans Region Regensburg; Teilfortschreibung des Kapitels B IV 2.1 "Gewinnung und Sicherung von Bodenschätzen"

Der Ausschuss für Bau, Verkehr und Natur empfiehlt dem Marktgemeinderat im Zuge der Stellungnahme zu der Änderung des Regionalplans Region Regensburg; Teilfortschreibung des Kapitels B IV 2.1 "Gewinnung und Sicherung von Bodenschätzen", zum einen der Verkleinerung der Fläche des Vorranggebietes KS 58 "südlich Allersdorf" um ca. 13 ha zuzustimmen, jedoch Einwendungen gegen die Erweiterung dieses Gebietes zu erheben. Ferner wird beschlossen, dem Marktgemeinderat zu empfehlen, das Einverständnis mit der Neuausweisung des Vorbehaltsgebietes KS 41 "südlich von Buchhausen" zu erteilen.

Abstimmungsergebnis: 8:0 Stimmen

4.)

### Abwasserbeseitigung – Neubau Bypass-Leitung Waldstraße/Labertalstraße; Kreuzungs- und Gestattungsvertrag RSE Rhein-Sieg-Eisenbahn GmbH

Der Ausschuss für Bau, Verkehr und Natur nimmt den vorliegenden Kreuzungs- und Gestattungsvertrag auf Querung der Bahnlinie Eggmühl – Schierling – Langquaid im Zuge des Neubaus der Bypass-Leitung Waldstraße/Labertalstraße billigend zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: 8:0 Stimmen

5.)

### Bekanntgabe der Beschlussfassung über die vorliegenden Bauanträge

Eine Veröffentlichung im Internet erfolgt nicht.

6.)